
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – Annullamento Decreto del Dirigente n.15/2021-Impegno spese 

obbligatorie (Acqua e servizio idrico) - Anno 2021 - importo massimo presunto 

di Euro 5.951,00 IVA compresa, a favore di ditte varie – Bilancio ASSAM 2021

VISTO  il documento  istruttorio  riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 

stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente    
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la  L.R.  14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
Marche ( A.S.S.A.M. ). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2021 - Approvazione programma di attività e bilancio
preventivo economico 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;.

DECRETA

- Di annullare con il presente, il Decreto del Dirigente n. 15/2021  specificando che qualunque   

riferimento ad esso contenuto in altri atti è da intendersi riferito al presente decreto a far data dalla 
sua entrata in vigore;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 
8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di acqua e servizio idrico per l'anno 2021 si 
è provveduto a richiedere i seguenti Smart CIG:

- ZF2303C9B7– Marche Multiservizi SpA – sede ASSAM di Sant’Angelo in Vado;

- Z85303C5D4– Viva Servizi SpA – sede ASSAM di Senigallia;

- Z1D303C540– Viva Servizi SpA – sede ASSAM di Jesi;

- ZB7303C885– CIIP SpA – sede ASSAM di Petritoli e Carassai;

- Z74303C917– CIIP SpA – sede ASSAM di Amandola;

- Z29303C490– ASTEA SpA – sede ASSAM di Osimo;

- ZC4303CA10- APM SpA-  sede ASSAM di Pollenza (MC);

- di impegnare l’importo massimo presunto di  Euro 5. 951 ,00,  IVA compresa, con imputazione sul   

Bilancio ASSAM 2021, così come di seguito specificato:
- Euro  1.650,00 ,  IVA compresa , (imponibile Euro 1.500,00 + IVA 10% Euro 150,00)  a favore di 

ASTEA S.p.A., P.I. 01501460438 -  P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e   



2

sperimentazione agricola" - Progetto  “Patrimonio”, cod.  10.1, “Altre spese specifiche –   
Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002 – CIG Z29303C490;

- Euro 1.1 00,00 ,  IVA  compresa   (imponibile Euro 1.000,00 + IVA 10% Euro 100,00)  a favore di VIVA 

SERVIZI SpA, P.I. 02191980420  – P.F. " Qualità delle Produzioni  " - Progetto  “ Attività del Centro 
Agrochimico”, cod.  5 .1, “Altre spese specifiche – Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002 -  CIG    
Z1D303C540;

- Euro  33 0 ,00 ,  IVA  compresa   (imponibile Euro 300,00  +  IVA 10% Euro 30,00 detraibile)  a favore di 

VIVA SERVIZI SpA, P.I. 02191980420 -  P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" -  Progetto “Attività Vivaistica Forestale”, cod.  7.1     “ Altre Spese   

Specifiche   –   Acqua, gas nettezza urbana” cod.205002 - CIG Z85303C5D4 ;
- Euro  385 ,00 ,  IVA compresa ,   (imponibile Euro 350,00 + IVA 10% Euro 35,00)  a favore di CIIP S.p.A. 

– CONSORZIO IDRICO PICENO, P.I. 00101350445 -  P. F. " Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola" - Progetto  “Supporto tecnologico alle sperimentazioni”, cod. 
6.24, “Altre Spes Specifiche– Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002– CIGZB7303C885;

- Euro 880,00  IVA  compresa   (imponibile Euro  800 ,00 +  IVA 10% Euro  80 ,00 detraibile)  a favore di 

CIIP SpA, P.I. 00101350445 -   P. F. "Contabilità, risorse strumentali , attività forestali e 
sperimentazione agricola" -  Progetto “Attività Vivaistica ”, cod.  7.1     “ Altre Spese Specifiche   – 
Acqua, gas nettezza urbana” cod.205002  – CIG Z74303C917;

- Euro  1.320,00  IVA  compresa   (imponibile Euro  1.200,00   +  IVA 10% Euro  120 ,00 detraibile)  a favore 

di Marche Multiservizi SpA, P.I. 002059030417 -   P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola" - Progetto “Attività Vivaistica ”, cod.  7.1     “ Altre Spese 
Specifiche   –   Acqua, gas e nettezza urbana” cod.205002  - CIG ZF2303C9B7;

- Euro 286,00   IVA compresa (imponibile Euro 260,00  +IVA  10% Euro 26,00) a favore di APM SpA – 

Azienda  Pluriservizi  Macerata SpA , P.I. 00457550432 - P. F. "Contabilità, risorse strumentali, 
attività forestali e sperimentazione agricola" - Progetto “Attività Vivaistica Forestale”, cod. 7.1  “Altre 
Spese Specifiche   –   Acqua, gas e nettezza urbana” cod.205002  - CIG ZC4303CA10;

- di prendere atto della attestazione di copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto con il 
presente atto;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di    
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 16.09.2013 n. 28;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.L. n. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012;
- Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con Decreto del Direttore n.509 del  
  30.09.2019
-  Decreto  del  Direttore n. 271 del 10.12.2021 - Approvazione programma di attività  e bilancio  preventivo    
economico 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022.

Motivazione

Si rileva la  necessità di i mpegnare sul Bilancio ASSAM 2021  le spese obbligatorie relative ai consumi 

di acqua e servizi  idrici r elativi alle diverse sedi ASSAM  quali uffici, vivai e aziende agricole.   Gli importi 

presunti che verranno impegnati  nell'anno 2021 , sono calcolati sulla base degli effettivi  consumi rilevati 

nell'anno 2020 e fatturati dalle aziende sotto indicate:

ASTEA S.p.A., P.I. 01501460438 - per la sede ASSAM di Osimo (AN);

VIVA SERVIZI SpA, P.I. 02191980420 - per le sedi ASSAM di Jesi (AN) e Senigallia (AN);

CIIP S.p.A. – CONSORZIO IDRICO PICENO, P.I. 00101350445 - per le sedi ASSAM di Amandola 

(FM), Petritoli (FM) e Carassai (AP);

MARCHE MULTISERVIZI SpA, P.I. 0205903041 - per la sede ASSAM di S.Angelo in Vado (PU);

APM SpA – Azienda Pluriservizi Macerata SpA P.I. 00457550432 – per la sede di Pollenza (MC).
I n attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 del 18.11.201 0 e n. 
10 del 22.12.2010, per la fornitura di  acqua e servizio idrico   per l'anno 2021   si è provveduto a 
richiedere i seguenti Smart CIG:
- ZF2303C9B7– Marche Multiservizi SpA – sede ASSAM di Sant’Angelo in Vado;

- Z85303C5D4– Viva Servizi SpA – sede ASSAM di Senigallia;

- Z1D303C540– Viva Servizi SpA – sede ASSAM di Jesi;

- ZB7303C885– CIIP SpA – sede ASSAM di Petritoli e Carassai;

- Z74303C917– CIIP SpA – sede ASSAM di Amandola;

- Z29303C490– ASTEA SpA – sede ASSAM di Osimo;

- ZC4303CA10- APM SpA-  sede ASSAM di Pollenza (MC);

L’importo massimo presunto di Euro 5.951,00, IVA compresa, graverà sul Bilancio ASSAM 2021:
-  P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola" - Progetto “Attività 
Vivaistica”, cod.  7.1     “Altre Spese Specifiche   –   Acqua, gas e nettezza urbana” co d.205002 ,  
Progetto  “Patrimonio”, cod.  10.1, “Altre spese specifiche – Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002 , 
Progetto  “Supporto tecnologico alle sperimentazioni”, cod.  6.24, “Altre Spes Specifiche– 
Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002.
-  P.F. " Qualità delle Produzioni " - Progetto  “Attività del Centro Agrochimico”, cod.  5.1, “Altre spese 
specifiche – Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002.
Con tale Decreto del Dirigente si annulla il precedente atto n.15/2021 in quanto riportante imputazioni 
di spesa su progetti errati ; si specifica che  qualunque riferimento ad esso contenuto in altri atti è da 
intendersi riferito al presente decreto a far data dalla sua entrata in vigore.



4

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di annullare il precedente atto n.15/2021 specificando che qualunque  riferimento ad esso contenuto 

in altri atti è da intendersi riferito al presente decreto a far data dalla sua entrata in vigore;
- di impegnare l’importo massimo presunto di  Euro 5. 951 ,00, 6  IVA compresa, con imputazione sul   

Bilancio ASSAM 2021, così come di seguito specificato:
- Euro 1.650,00,  IVA compresa, (imponibile Euro 1.500,00 + IVA 10% Euro 150,00) a favore di 

ASTEA S.p.A., P.I. 01501460438 -  P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" - Progetto  “Patrimonio”, cod.  10.1, “Altre spese specifiche – 
Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002 – CIG Z29303C490;

- Euro 1.100,00,  IVA compresa (imponibile Euro 1.000,00 + IVA 10% Euro 100,00) a favore di VIVA 

SERVIZI SpA, P.I. 02191980420 -  P.F. "Qualità delle Produzioni " - Progetto  “Attività del Centro 
Agrochimico”, cod.  5.1, “Altre spese specifiche – Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002-  -  CIG    
Z1D303C540;

- Euro 330,00,  IVA compresa (imponibile Euro 300,00 + IVA 10% Euro 30,00 detraibile) a favore di 

VIVA SERVIZI SpA, P.I. 02191980420 -  P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" - Progetto “Attività Vivaistica Forestale”, cod.  7.1     “Altre Spese 

Specifiche   –   Acqua, gas nettezza urbana” cod.205002 - CIG Z85303C5D4 ;
- Euro 385,00,  IVA compresa, (imponibile Euro 350,00 + IVA 10% Euro 35,00) a favore di CIIP S.p.A. 

– CONSORZIO IDRICO PICENO, P.I. 00101350445 -  P. F. "  Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali  e sperimentazione agricola" - Pr ogetto  “Supporto tecnologico alle sperimentazioni”, cod. 
6.24, “Altre Spes Specifiche– Acqua-Gas-Nettezza Urbana” cod.205002– CIGZB7303C885 ;

- Euro 880,00  IVA compresa (imponibile Euro 800,00 + IVA 10% Euro 80,00 detraibile) a favore di  

CIIP SpA, P.I. 00101350445 -   P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" - Progetto “Attività Vivaistica”, cod.  7.1     “Altre Spese Specifiche   – 
Acqua, gas nettezza urbana” cod.205002  – CIG Z74303C917;

- Euro 1.320,00  IVA compresa (imponibile Euro 1.200,00 + IVA 10% Euro 120,00 detraibile) a favore 

di Marche Multiservizi SpA, P.I. 002059030417 -   P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola" - Progetto “Attività Vivaistica”, cod.  7.1     “Altre Spese 
Specifiche   –   Acqua, gas e nettezza urbana” cod.205002  - CIG ZF2303C9B7;

- Euro 286,00  IVA compresa (imponibile Euro 260,00  +IVA  10% Euro 26,00) a favore di APM SpA – 

Azienda  Pluriservizi  Macerata SpA , P.I. 00457550432 - P. F. "Contabilità, risorse strumentali, 
attività forestali e sperimentazione agricola" - Progetto “Attività Vivaistica Forestale”, cod. 7.1  “Altre 
Spese Specifiche   –   Acqua, gas e nettezza urbana” cod.205002  - CIG ZC4303CA10 ;

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente;

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica  dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Laura Fuligni)



5

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 72 del 25 febbraio 2021
		2021-02-19T13:23:24+0100
	LAURA FULIGNI


		2021-02-24T12:33:28+0100
	Uriano Meconi




